ПРОТОКОЛ № 1

заседания методического совета МБОУ «Гудермесская СШ №12

им.А.А.Кадырова»

От 25 августа 2023 года

Присутствовали: 9 человек

Заседание первое

Повестка:

1. Планирование методической работы на 2023-2024 учебный год. Задачи

методической работы по повышению эффективности и качества образовательной

деятельности в новом учебном году.

2. Информационно-методическое сопровождение учебного процесса.

Утверждение плана методической работы школы на 2023-2024 учебный год.

3. Рассмотрение рабочих программ по учебным предметам и курсам.

Внеурочной деятельности

5. Рассмотрение перспективного плана повышения квалификации и плана

аттестации педагогических кадров школы на 2023-2024 учебный год.

6. Ознакомление руководителей ШМО с требованиями законодательства в

области качества образования. Согласование планов ШМО на 2023-2024 учебный год.

7. Реализация Программы наставничества.

По первому вопросу слушали директора школы Х.Х.Закрыеву, были освещены

задачи на новый 2023-2024 учебный год по повышению эффективности и качества

образовательной деятельности.

По второму вопросу выступал заместитель директора по УР Чергесбиев А.М..

(председатель МС), который познакомил коллектив с планом методической работы школы

на 2023-2024 уч. год. планом аттестации педагогических работников, планом курсовой

подготовки, о системе наставничества.

    По третьему вопросу слушали заместителя директора по УР  Чергесбиева А.М..

было отмечено, что в целях исполнения Закона РФ "Об образовании в РФ",

совершенствования нормативно-правового обеспечения деятельности

общеобразовательного учреждения, эффективного внедрения обновлённого федерального

государственного образовательного стандарта, учителями - предметниками составлены

рабочие программы по предметам и рабочие программы групповых, индивидуальных

занятий, курсов по выбору, внеурочной деятельности, элективных курсов на 2023-2024

учебный год. Учителя составили рабочие программы на основе ФОП, конструктора

программ.

Решение методического совета:

1. Признать задачи на новый 2023-2024 учебный год по повышению

эффективности и качества образовательной деятельности

2. Утвердить план работы методического совета школы на 2023-2024 учебный

год.

3.Утвердить Рабочие программы по предметам на 2023-2024 учебный год.

4. Утвердить перспективный планы аттестации и курсовой подготовки.

5. Подготовить материалы по реализации Целевой модели наставничества.